事 務 連 絡

事 務 連 絡

令和５年１１月１３日

各県薬剤師会医療安全推進ご担当者

厚生労働省東北厚生局健康福祉部医事課長

令和５年度医療安全セミナーの開催について

平素より、医療安全施策の推進にご尽力いただき、感謝申し上げます。

さて、標記については、令和５年９月 14日付け東北厚発 0914 第 38 号「令和５年度医療安全ワークショ

ップ及び医療安全セミナーの開催について」において通知したところですが、医療安全セミナーの申し込み

を開始いたしますのでお知らせいたします。

つきましては、貴管内関係機関に対する周知をよろしくお願いいたします。

記

1  開催期間：令和５年 12月 15日（金）正午～令和６年 1月 31日（水）正午

2  開催方法：オンデマンド配信（東北厚生局 YouTube公式チャンネル）

3  対 象：医療機関の管理者、医療安全管理者、その他医療安全管理業務に従事する者のうち、

事前登録を行った者。

4  申込期間：令和５年 11月 15日（水）～令和６年１月 26日（金）

5 申込方法：事前登録制

東北厚生局公式ホームページまたはリーフレットの QRコードより申込登録をお願いしま

す。登録いただいた方に、視聴用 URLをメールにてお送りいたします。

6 内 容：医療安全施策に関する情報を提供し、医療安全文化の醸成に資することを目的として

下記内容を配信します。

①  医療事故調査制度について

②  医療安全に関する患者・家族の声

③  宮城県の医療安全支援センターにおける取組みについて

④  山形県の医療安全支援センターにおける取組みについて

⑤  歯科における医療安全 ～医科との連携でわかってきたこと～

☆詳細は、東北厚生局公式ホームページをご確認ください。

以上

問い合わせ先 東北厚生局 健康福祉部 医事課 医療安全調整係

電話：022-726-9263  Mail：tohokuanzen@mhlw.go.jp

https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/tohoku/iji/anzen_00004.html
https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/tohoku/iji/anzen_00004.html
mailto:tohokuanzen@mhlw.go.jp